Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000196

196

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Contratação dos serviços de construção de praça pública no povoado de
Amargosa, município de Botuporã - BA, conforme especificações contidas em edital e seus
anexos. Abertura: 27/01/2020, às 09:00 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 9 de janeiro de 2010
JOSÉ SILVA REGO

Presidente Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

EDITAL Nº 1, DE 9 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVAS

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO
DE VAGAS EFETIVAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS PARA O QUADRO
SERVIDORES EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLANDIA - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJOLANDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que estão abertas as inscrições do Concurso Público para
provimento imediato de 57 vagas de diversos cargos de Nível Superior, Técnico, Médio e
Fundamental, e ainda formação de cadastro de reservas paras os candidatos que forem
classificados fora do número de vagas ofertadas, tudo respaldada no art. 37 da
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988. - DAS INSCRIÇÕES- As inscrições serão
unicamente via internet e serão solicitadas entre às 00h00 horas do dia 13 de Janeiro de
2020 até as 23:59 horas do dia 24 de Janeiro de 2020. Para inscreverem-se os Candidatos
deverão acessar o seguinte endereço eletrônico: http://sctconcursos.com.br (site da
organizadora do Concurso Público, SCT Concursos) (página oficial sobre o Concurso Público
da Prefeitura Municipal de Brejolandia), clicar no ícone "Inscrições Online" e preencher
corretamente todos os campos do formulário de inscrição, imprimir o Boleto Bancário e
efetuar o pagamento até a data de vencimento. A integra do edital de abertura estará
disponivel no Diario Oficial do Município, site oficial da Prefeitura Municipal de Brejolândia-
Ba e endereço eletrônico: http://sctconcursos.com.br. CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO
ALOISIO CARNEIRO DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO DE BREJOLANDIA.

GILMAR RIBEIRO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020PRP

Objeto: aquisição de pneus, câmaras e protetores. Dia 22/01/2020 às 9h.
Edital/Informações: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 10 de janeiro de 2020.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

OBJETO: Aquisição de container de lixo com capacidade de 1000 litros para
manutenção da limpeza pública deste Município. DATA: 23/01/2020. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba,09/01/2020. Suzete Izabel Pereira. Pregoeira municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

OBJETO: Aquisição de uniformes de gari para atender a demanda do setor de
limpeza pública, deste município. DATA: 23/01/2020. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO:
Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
09/01/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: 27/01/2020, na sede da Prefeitura, ás
08:30 hs; Objeto: Reforma da Praça no Povoado de Baraúnas, Município de Caldeirão
Grande-BA. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 500/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 015/2019
Extrato do Contrato nº 0500/2019 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura e a empresa SANTACRUZ ENGENHARIA LTDA - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de requalificação e
adequação de Prédios Públicos no Município de Camaçari-Bahia Valor do Lote I: R$
10.267.033,07- Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 18 de dezembro de
2019 - Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária

EXTRATO DO CONTRATO Nº 501/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2019
Extrato do Contrato nº 0501/2019 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura e a empresa IPQ ENGENHARIA LTDA - Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para a execução dos serviços de requalificação e adequação de
Prédios Públicos no Município de Camaçari-Bahia Valor do Lote II: R$ 9.385.247,90 - Prazo
de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 18 de dezembro de 2019 - Joselene Cardim
Barbosa Souza -Secretária

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 0498/2019. CONTRATADO: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS
LTDA. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
02/2018 - FNDE. OBJETO: Aquisição de materiais Escolares em atendimento às Entidades
Educacionais das Redes Públicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.
VALOR GLOBAL: R$ 4.626.940,00 (quatro milhões, seiscentos e vinte e seis mil, novecentos
e quarenta reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12; Fonte de Recursos:
7101.000; Elemento de Despesa: 33.90.30. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2019. ANTÔNIO
ELINALDO ARAÚJO DA SILVA - PREFEITO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 1/2019 -
O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa a

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 1/2019, oriunda do Pregão Eletrônico nº 02/2018
- FNDE, cujo objeto é a Aquisição de materiais Escolares em atendimento às Entidades
Educacionais das Redes Públicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.

EMPRESA DETENTORA: CONSÓRCIO PRÓ - EDUCAÇÃO, constituído pelas
empresas: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA (empresa líder), Inscrita no
CNPJ sob o nº 79.788.766/0001-32, CONESUL COMERCIAL E TECNOLOGIA EDUCACIONAL
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.896.401/0001-95 e a empresa ATAKA BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.074.615/0001-86.

ITEM - 5; DESCRIÇÃO - Kit Educação Infantil Pré Escola; UNIDADE DE MEDIDA -
UN; QUANTIDADE - 12.000; VALOR UNITÁRIO - R$ 66,38; VALOR TOTAL - R$

796.560,00.
ITEM - 6; DESCRIÇÃO - Kit Ensino Fundamental Anos Iniciais; UNIDADE DE

MEDIDA - UN; QUANTIDADE - 30.000; VALOR UNITÁRIO - R$ 65,06; VALOR TOTAL - R$
1.951.800,00.

ITEM - 7; DESCRIÇÃO - Kit de Ensino Fundamental Anos Finais; UNIDADE DE
MEDIDA - UN; QUANTIDADE - 30.000; VALOR UNITÁRIO - R$ 38,39; VALOR TOTAL - R$
1.151.700,00.

ITEM - 8; DESCRIÇÃO - Kit Ensino Médio (Médio EJA Fundamental e EJA Médio);
UNIDADE DE MEDIDA - UN; QUANTIDADE - 16.000; VALOR UNITÁRIO - R$ 45,43; VALOR
TOTAL - R$ 726.880,00. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL: R$4.626.940,00 (quatro milhões,
seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e quarenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇ ÃO :
29/12/2019.

ANTÔNIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2019

EXTRATO DO JULGAMENTO & RESULTADO - FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari-BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que de posse das Propostas de Preços das empresas participantes
do certame referente ao Lote II, realizou sua análise interna, cujo julgamento e resultado
culminou com a CLASSIFICAÇÃO das empresas no LOTE II:

ASTEC CONSTRUÇÕES; EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA, INDUSTRIA E
SANTEAMENTO LTDA; L N CONSTRUTORA LTDA; CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTO LTDA; GAN ENGENHARIA LTDA; BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA; CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI E REDIM
SERVIÇOS LTDA; por terem cumprido todas as exigências editalícias. Devendo ainda a
licitante ASTEC CONSTRUÇÕES proceder, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, à
retificação dos valores totais indicados no cronograma físico financeiro para adaptá-los à
proposta de preço apresentada, na forma determinada pelo art. 43, §4º da Lei 8.666/93,
sob pena de desclassificação. Tendo ainda, a DESCLASSIFICAÇÃO das empresas: QG
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA MAXFORT LTDA; P J CONSTRUÇÕES E
TERRAPLENAGEM LTDA; PEDRA CONSTRUTORA LTDA;MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA;LJA ENGENHARIA LTDA; BESSA ENGENHARIA; SANTACRUZ ENGENHARIA
LTDA; -por não ter cumprido todas as regras e exigências editalícias. Publique-se no Portal
de Compras, DOE e DOU - abrindo-se o prazo recursal previsto em Lei.

Camaçari, 9 de janeiro de 2020.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

RESULTAADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2019

EXTRATO DO JULGAMENTO & RESULTADO - FASEDE PROPOSTA DE PREÇOS
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari-BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que de posse das Propostas de Preços das empresas participantes
do certame referente ao Lote IV, realizou sua análise interna, cujo julgamento e resultado
culminou com a CLASSIFICAÇÃO das empresas no LOTE IV:

CS CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; DFG CONSTRUÇÕES LTDA;
ASTEC CONSTRUÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI; EBISA
ENGENHARIABRASILEIRA, INDUSTRIA E SANEAMENTO LTDA; GAN ENGENHARIA LTDA; G3
POLARIS SERVIÇOS EIRELI; BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; L N
CONSTRUTORA LTDA; CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA; SERV
ELECTRIN SERVIÇOS ELÉTRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA e BESSA ENGENHARIA EIRELI; por
terem cumprido todas as exigências editalícias. Tendo ainda, a DESCLASSIFICAÇÃO das
empresas: P J CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA; LJA ENGENHARIA LTDA;
SANTACRUZ ENGENHARIA LTDA; -por não ter cumprido todas as regras e exigências
editalícias. Publique-se no Portal de Compras, DOE e DOU - abrindo-se o prazo recursal
previsto em Lei.

Camaçari, 9 de janeiro de 2020.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-10T00:43:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial